
 
 

Comune di Chiusa di San Michele 

 
CITTÀ  METROPOLITANA DI  TORINO 

_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 74 

 
OGGETTO: 
ORGANISMO COMUNALE DI VALUTAZIONE -  AFFIDAMENTO INCARICO 
PERIODO DAL 01-09-2019 AL 31-12-2021           
 
 
L’anno duemiladiciannove addì cinque del mese di settembre alle ore otto e minuti cinquanta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BORGESA Fabrizio - Sindaco  Sì 

2. BORELLO Alberto - Vice Sindaco  Sì 

3. PIPINO Alessandra - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assume la presidenza il  Sindaco Sig. BORGESA Fabrizio 

Partecipa alla seduta il Segretario Livio SIGOT 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



OGGETTO: ORGANISMO COMUNALE DI VALUTAZIONE -  AFFIDAMENTO INCARICO 
PERIODO DAL 01-09-2019 AL 31-12-2021           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la comunicazione della Comunità Montana Valle Susa e Val Sangone pervenuta in 
data 13/12/2013 con cui si è reso noto che in data 31/12/2013 è scaduto l’incarico di componente 
dell’Organismo Comunale di Valutazione e che stante la fase di trasformazione dell’attuale 
Comunità Montana ai sensi della L.R. 11/2012, non si ritiene opportuno procedere a rinnovo 
dell’incarico, ma lascia alla discrezionalità dei singoli enti la valutazione sul da farsi; 
 
Richiamati:  

 la Deliberazione di Giunta Comunale n.104 del 23-12-2013 con la quale si dava indicazione 
agli uffici di procedere al rinnovo dell’incarico alla Società Dialogos per il periodo 01-01-
2014 / 31-12-2016; 

 il decreto n.4 del 12-10-2017 di nomina del componente del nucleo di valutazione 
individuato nelle persone della Dott.sa Valeria Alasonatti e del Dott. Eligio Alasonatti 
contenente la proroga fino al 31-12-2017; 

 il decreto del Sindaco n.5 del 27-02-2018 con il quale si è disposto il rinnovo fino al 30-06-
2019 quale componente monocratico del nucleo di valutazione alla Dott.sa Valeria 
Alasonatti assegnando al Segretario Comunale nominato RPCT le funzioni di 
coordinamento con il nucleo nelle fasi di assegnazione e valutazione degli obiettivi; 

 
Ritenuto opportuno usufruire della possibilità di rinnovo dell’incarico, valutando la convenienza 
economica dello stesso; 
 
Ritenuto pertanto di dare direttive in merito agli uffici, richiedendo alla società Dialogos disponibilità 
in merito; 
 
Richiamato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi integrazione, approvato con 
atto G.C. n. 86 in data 16/11/2011 precisamente l’art. 7 avente ad oggetto: “Organismo Comunale 
di valutazione, ove al comma 7 si dispone: “L’incarico dei componenti esterni all’ente può essere 
rinnovato una sola volta”; 
 
Richiamato il Regolamento per l’affidamento di incarichi di consulenza, studio e ricerca, nonché di 
collaborazione a soggetti esterni all’amministrazione comunale, approvato con atto di G.C. n.72 del 
12/08/2008 ove all’art. 9 vengono individuate tra le prestazioni professionali escluse 
dall’applicazione del regolamento quelle relative a servizi obbligatori per legge; 
 
Richiamato l’art. 7 c. 6 quater del D. L.vo 165/2001; 
 
Ritenuta la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi dell’art 48 del D.L.vo 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio amministrativo/finanziario in 
ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile ai sensi dell’art 49 del D.L.vo 267/2000; 
 
 Con votazione unanime resa in forma palese 
 

DELIBERA 
 



Di procedere a rinnovare l’incarico alla Dott.ssa Valeria Alasonatti quale componente monocratico 
dell’Organismo Comunale di Valutazione, per le motivazioni in premessa espresse, 
 
Di incaricare il Responsabile del servizio amministrativo/finanziario degli adempimenti conseguenti, 
riservando al Sindaco, come per legge, la nomina dei componenti l’Organismo. 
 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Rilevate la necessità e l’urgenza di provvedere in merito; 
 
Visto l’art. 134, comma 4°, del Decreto Leg.vo n. 267/2000 
 
Con voti unanimi resi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
 
 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

 BORGESA Fabrizio 
 

 

 
Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 
Livio SIGOT 

 
 


